[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 декабря 2018 года
	             пгт. Терней
	                               № 699

Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот
 (налоговых расходов) по местным налогам, уплачиваемым
в бюджет Тернейского муниципального района

[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK16]

         На основании Устава Тернейского муниципального района, постановления Администрации Приморского края от 14 сентября 2018 года № 440-па «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) по региональным налогам, установленных законами Приморского края в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации, и Порядка формирования и утверждения перечня налоговых льгот (налоговых расходов) Приморского края по региональным налогам, установленных законами Приморского края в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации», администрация Тернейского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) по местным налогам, уплачиваемым в бюджет Тернейского муниципального района (приложение № 1);
1.2. Порядок формирования и утверждения перечня налоговых льгот (налоговых расходов) Тернейского муниципального района по местным налогам, установленных решениями Думы Тернейского муниципального района (приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тернейского муниципального района от 31 октября 2011 года № 325 «Об утверждении порядка оценки бюджетной и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам».
3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Тернейского муниципального района разработать аналогичные порядки оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) по местным налогам.
4. Отделу организационной работы, муниципальной службы и кадров администрации Тернейского муниципального района (Голубева) обеспечить:
4.1 обнародование настоящего муниципального правового акта путем его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и рассылки в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы № 6 по Приморскому краю,  Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» Тернейского муниципального района, администрациям городских и сельских поселений, образованных в границах Тернейского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]4.2. опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии настоящего постановления и способе его обнародования.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в  п.п. 4.2 настоящего постановления.

Глава Тернейского муниципального района                                         В.А. Изгородин

image1.jpeg